
 

1 
 

UCHWAŁA Nr 1999/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 13 marca 2020 r. 

 

w sprawie:    zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2020  

   

Na podstawie art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 869 ze zm.) oraz Uchwały Nr XIV/270/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia  

2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Wielk.  

z 2020 r. poz. 214 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

  

§ 1. 

  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020,  

w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 52.362.491,00 zł o kwotę 786.688,00 zł do kwoty 51.575.803,00 zł, z tego: 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 52.307.491,00 zł o kwotę 786.688,00 zł do kwoty 51.520.803,00 zł, z tego: 

§ 4810 – Rezerwy  

z kwoty 37.207.491,00 zł o kwotę 786.688,00 zł do kwoty 36.420.803,00 zł, w tym: 

rezerwa celowa  

z kwoty 20.155.966,00 zł o kwotę 786.688,00 zł do kwoty 19.369.278,00 zł, w tym: 

rezerwa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 

z kwoty 4.000.000,00 zł o kwotę 786.688,00 zł do kwoty 3.213.312,00 zł 

 

zwiększa się: 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 380.189.716,08 zł o kwotę 786.688,00 zł do kwoty 380.976.404,08 zł, z tego: 

rozdział 85111 – Szpitale ogólne  

z kwoty 61.987.288,00 zł o kwotę 741.688,00 zł do kwoty 62.728.976,00 zł, z tego:  

 
§ 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

z kwoty 54.538.029,00 zł o kwotę 741.688,00 zł do kwoty 55.279.717,00 zł 

   



 

2 
 

rozdział 85141 – Ratownictwo medyczne 

o kwotę 45.000,00 zł do kwoty 45.000,00 zł, z tego:  

§ 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

o kwotę 45.000,00 zł do kwoty 45.000,00 zł 

  

§ 2. 

  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Departamentu Finansów  

i Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

3 
 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 1999/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 marca 2020 r. 

 

w sprawie:    zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 

 

W związku z wystąpieniem potrzeby podjęcia niezbędnych działań związanych z zagrożeniem wirusem 

SARS-CoV-2 w celu zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 dokonuje się uruchomienia 

środków z rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

 

Zgodnie z informacją Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej z 13 marca 2020 r. 

istnieje pilna konieczność zakupu sprzętu do prowadzenia badań genetycznych w kierunku koronawirusa 

SARS-CoV-2 dla co najmniej dwóch ośrodków, tj. Konin i Kalisz. Wobec powyższego środki w wysokości 

741.688,00 zł (dział 851, rozdział 85111) przeznacza się dla: 

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie – kwota 370.844,00 zł, z tego na: 

- Zakup analizatora genetycznego – 324.000,00 zł, 

- Zakup komory laminarnej – 46.844,00 zł 

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu – kwota 370.844,00 zł, z tego na: 

- Zakup analizatora genetycznego – 324.000,00 zł, 

- Zakup komory laminarnej – 46.844,00 zł, 

Ponadto w związku z rosnącą liczbą wykonywanych transportów osób z podejrzeniem zachorowania na 

COVID-19 Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu celem zapewnienia bezpieczeństwa, 

zgodnie z zaleceniem Głównego Inspektora Sanitarnego oraz WHO/CDC, każdorazowo wykonuje pełną 

dekontaminację specjalnie dedykowanego do tego celu ambulansu. Wobec powyższego środki w wysokości 

45.000,00 zł (dział 851, rozdział 85141) przeznacza się dla Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  

w Poznaniu na zakup urządzenia do dekontaminacji ambulansów wraz z wyposażeniem. 

 

 Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

  


